
  

 1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU 

EDITAL Nº 020/2024 
Iura Kurtz  Prefeito Municipal de Marau, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
1. CONVOCAR, os candidatos abaixo relacionados, para ocuparem, a função descrita neste Edital, por prazo 
determinado através de Contrato Administrativo, observando a ordem de classificação do Edital nº 251/2023 que 

Divulga o Resultado da Classificação Final do processo seletivo simplificado da Secretaria Municipal de Educação. 
PSICOPEDAGOGO 

Classificação Nome Nascimento 

1 Ademar Berghetti 03/08/1956 

2 Márcia Rita Wustro 12/03/1975 

3 Rosane Antunes França Vanz 01/01/1959 

4 Vitor Mateus Calgarotto 05/08/1999 

5 Ieda Maria Girardi 18/01/1960 

 
PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

Classificação Nome Nascimento 

1 Susana Klajn 21/11/1961 

2 Cláudia Regina Confortin 14/07/1965 

3 Ivane Borgheti Chizzoni 22/11/1971 

4 Felipe José Mello 26/08/1998 

5 Rosa Gasparin Viecili 07/07/1957 

6 Keli Cristina Mognon 10/04/1985 
 
 
PROFESSOR DE CIÊNCIAS 

Classificação Nome Nascimento 

5 Ledi Teresinha Canton 07/11/1966 
 
SERVENTE 

Classificação Nome Nascimento 

48 Romilda de Almeida Gonzales  06/08/1974 

49 Olga Lorisete Quadros  15/09/1974 

50 Silvana Fatima da Cruz de Oliveira 15/08/1975 

51 Dorian Cristine de Avila Gonçalves  20/08/1975 
 

 

 

2. Fica o candidato ciente que deverá comparecer no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura 

Municipal de Marau no prazo de 03 (três) dias. 

GABINETE DO VICE PREFEITO MUNICIPAL DE MARAU, 

Aos 22 dias do mês de janeiro de 2024. 
 
 

 

 
 

IURA KURTZ 

Prefeito Municipal de Marau 

Registra-se e Publique-se 


